Asociacion Médicos
del Mundo

Cuentas Anuales
provisionales
correspondientes al
ejercicio anual terminado el
31 de diciembre de 2022




Médicos del Mundo

Borrador sujeto a cambios
Balance provisional correspondiente al ejercicio terminado al cierre del 31 de diciembre de 2022

ACTIVO
A) ACTIVO NO CORRIENTE

I. Inmovilizado intangible

Aplicaciones Informaticas

Il. Inmovilizado material

Terrenos y construcciones

Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material
Ill. Inversiones inmobiliarias

Terrenos

Construcciones

IV. Inversiones financieras a largo plazo
Otros activos financieros

V. Deudores no corrientes

B) ACTIVO CORRIENTE

I. Activos no corrientes mantenidos para la venta
Il. Existencias

Materias primas y otros aprovisionamientos

Ill. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
Personal

Otros créditos con las Administraciones Publicas

IV. Inversiones financieras a corto plazo
Instrumentos de patrimonio

Otros activos financieros

V. Periodificaciones a corto plazo

VI. Efectivo y otros actives liquidos equivalentes
Tesoreria

Otros activos liquidos equivalentes

TOTAL ACTIVO (A + B)

Notas de
la memoria 2022 2021
7,137,630.61 9,855,611.00
6 - -
0.00 -
5 2,858,770.20 2,937,503:00
2,662,248.34 2,728,772.00
196,521.86 208,731.00
7 0.00 668,497.00
0.00 668,497.00
9.1 51,174.81 34,382.00
51,174.81 34,382.00
12 4,227,685.60 6,215,229.00
56,456,768.64 38,313,001.00
18 791,970.17 102,233.00
29,452,609.27 15,583,207.00
9.1 388,188.26 186,705.00
12 29,064,421.01 15,396,502.00
9.1 1,208,305.11 1,346,977.00
1,398.23 146,232.00
1,206,906.88 1,200,745.00
5,130.29 27,087.00
9.4 24,998,753.80 21,253,497.00

63,594,399.25

48,168,612.00

S .r(,ﬂ(*/f“i

Yrowvi

|

"

£Y,




PATRIMONIO NETO Y PASIVO

A) PATRIMONIO NETO

A-1) Fondos propios

I. Excedentes de ejercicios anteriores
Remanente

(Excedentes negativos de ejercicios anteriores)
Il. Excedente del ejercicio

A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos
I. Subvenciones
Il. Donaciones y legados

B) PASIVO NO CORRIENTE

l. Provisiones a largo plazo
Otras provisiones

Il. Deudas a largo plazo
Deudas con entidades de crédito
Otros pasivos financieros

C) PASIVO CORRIENTE

l. Provisiones a corto plazo

Il. Deudas a corto plazo

Deudas con entidades de crédito

Olros pasivos financieros

Ill. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar
Proveedores

Personal (remuneraciones pendientes de pago)

Otras deudas caon las Adminisiraciones Publicas

IV. Periodificaciones a corto plazo

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)

Notas de

la memoria 2022 2021
5,989,511.09 6,271,052.00
(‘}

10 4,138,324.49 4,408,498.00 <
4,408,498.45 4,036,783.00 — "
8,539,994.28 8,168,279.00 |
(4,131,495.83) (4,131,496.00) 3

16

14

9.2
9.2y 121

14

9.2
1241

9.2
9.2
121

(270,173.96)

1,851,186.60
(236,478.57)
2,087,665.17

6,783,912.34

36,124.57
36,124.57
6,747,787.77
1,397,502.95
5,350,284.82

50,820,975.82

209,583.52
48,288,535.80
187,683.20
48,100,852.60
2,322,856.50
1,302,569.92

1,020,286.58

63,594,399.25

371,715.00
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1,862,554.00 |
279,906.00
1,582,648.00 e

8,866,857.00

tcﬁ)

40,973.00
40,973.00 <
8,825,884.00 i
1,612,146.00  \
7,213,738.00 b

33,030,703.00

209,584.00
31,024,022.00
213,715.00
30,810,307.00
1,797,096.00
1,011,621.00
2,970.00
782,505.00
1.00

48,168,612.00




Médicos del Mundo

Cuenta de resultados correspondiente al ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2022

A) OPERACIONES CONTINUADAS

1. Ingresos de la entidad por la actividad propia

Cuotas de asociados y afiliados

Ingresos de promaciones, patrocinadores y colaboraciones
Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio
Reintegro de ayudas y asignaciones

2, Gastos por ayudas y otros

Ayudas monetarias

Gastos por colaboraciones y del drgano del gobierno

3. Aprovisionamientos

4, Otros Ingresos de la actividad

5. Gastos de personal

Sueldos, salarios y asimilados

Cargas sociales

6. Otros gastos de la actividad

Servicios exteriores

Tributos

Perdidas, deterioro y variacion de provisiones por operaciones comerciales
Otros gastos de geslion corriente

7. Amortizacién del inmovilizado

8. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del

ejercicio
Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio
9. Excesos de provisiones
10. A) Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado
a) Deterioros y pérdidas
b) Resultados por enajenaciones y olras.
10. B) Otros resultados
A. 1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10A+10B)
11. Ingresos financieros
De valores negociables y otros instrumentos financieros
De terceros
12. Gastos financieros
Por deudas con terceros
13. Diferencias de cambio
14. Variacion de valor razonable en instrumentos financieros
a) Cartera de negociacién y otros
15, Resultados por enajenacién de instrumentos financieros
A. 2) EXCENDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)

Notas de la | ;’
memoria 2022 202 ——_ |
e ~<1
13.2 55,198,128.55 46,755151.00 —
11,557,894.93  11,423,986.00 -
532,920.98 45452400
16 43,287,896.09 35,126,865.00 >
(180,583.45) (250,224.00) _
(4,843,336.45)  (5,040,051.00) |\~
13.4 (4,689,763.94)  (4,926,437.00)
(153,572.51) (113.614.00)
13.3 (15,998,957.43)  (12,254,250.00) | ©
98,525.70 257,431.00
13.4 (24,209,127.53)  (20,382,963.00)
(20,609,287.39)  (16,906,953.00) (
(3,689,840.14)  (3,476,011.00)
(10,460,080.63) {8,856,708.00)
13.5 (10,237,419.76) (8,502,854.00)
(65,588.33) (18,223.00)
(57,216.90) (283,619.00)
(99,855.64) (52,012.00)
56y7 (139,392.22) (115,250.00)
: 114,515.00
5,845.21 126,909.00
. 126,909.00
5,845.21 :
(2,326.86) (8,186.00)
(440,721.66) 596,598.00
7,016.36 18,168.00
7,016.36 18,168.00
7,016.36 18,168.00
(288,936.07) {170,318.00)
(288,936.07) (170,318.00)
11 463,362.90 (83,437.00)
(10,563.71) 10,704.00
(10,563.71) 10,704.00
(331.78) -
170,547.70 (224,883.00)

A. 3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) (270,173.96) 371,715.00
Impuestos sobre beneficios - -
A. 4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO POR OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+19) (270,173.96) 371,715.00
A. 5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+20) (270,173.96) 371,715.00




